
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 21

Número 127 · Viernes, 5 de julio de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

El Sr. Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, en fecha 3 de julio de 2024, ha dictado la siguiente 
resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de concurso, 
de VEINTICUATRO PLAZAS de LIMPIADOR/A, grupo OAP, de naturaleza laboral, incluida en la O.E.P. del año 
2022, en el marco de un proceso de estabilización de empleo temporal, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público (anuncio de convocatoria publicado en el B.O.E. nº 67, de fecha 20 de marzo de 2023). 
Todo ello, conforme las bases de convocatoria (generales y específicas) publicadas íntegramente en el 
“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 248, de fecha 30 de diciembre de 2022, con corrección de 
errores materiales o de hecho detectados, publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 
30, de fecha 14 de febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, que resulta ser:

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI ENMASCARADO

1 AGUDO MORA PATRICIA ***9984**
2 AGUERO JIMENEZ MARIA MILAGROS ***1028**
3 ALONSO ARRANZ MARÍA ISABEL ***6051**
4 ALVAREZ RODRIGUEZ MARIA DE LOS REYES ***3676**
5 ALVAREZ RODRIGUEZ MARIA SAGRARIO ***2543**
6 AMEDIE YENENESH DERBIE ****6670*
7 ANDRES MARTIN MARIA CRISTINA ***4855**
8 ANTEQUERA GONZÁLEZ OLGA ***3728**
9 AVILA ANDRES NOELIA ***0487**

10 BARO DIAZ-RECIO ISRRAEL ***4905**
11 BENAYAS SALAZAR VERONICA ***2917**
12 CABALLERO SERRANO MARÍA JULIA ***3812**
13 CABAÑAS BERRUGUETE MARÍA SALOMÉ ***8077**
14 CANDIA CANDIA GLORIA ELISABETH ***0169**
15 CARDOZO CARDOZO MÓNICA TERESA ***4439**
16 CARMENA CARMENA MARIA AMELIA ***4824**
17 CASTELLANOS ARROYO DAVID ***9282**
18 CÉSPEDES MARTÍNEZ MARÍA GEMA ***6015**
19 CHAPARRO JIMÉNEZ MÓNICA ***6383**
20 COBO MAGAÑA MÓNICA ***7993**
21 CORONADO CANEVA VELKYS JUBEIS ****7024*
22 DE LA cuerda NEIRA ANGELES FATIMA ***4229**
23 DE LA FUENTE ESPADA ROCÍO ***0006**
24 DE LOS SANTOS GOMEZ LAURA ***5520**
25 DEL PRADO PEREZ VERONICA ***7234**
26 DÍAZ GÓMEZ MARIA LUISA ***0312**
27 DÍAZ RUIZ ROSA MARÍA ***3940**
28 DIEZ SANTIAGO MARÍA DEL PILAR ***5296**
29 DOLZ SALTO CRISTINA ***0054**
30 DONO LÓPEZ MARTA MARÍA ***0533**
31 ESPINOSA HERNÁNDEZ ROSARIO ***4374**
32 FELIZ SORIA LIZBETH ***4367**
33 FERNANDEZ DOMINGUEZ VIRGINIA ***1612**
34 FRED MAGRET ****1752*
35 GALAN GALAN MARIA ISABEL ***6765**
36 GALÁN CABALLERO ANA ***8225**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

35
25

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 22

Número 127 · Viernes, 5 de julio de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

37 GÁLVEZ SÁNCHEZ-COLORADO MARÍA PILAR ***2732**
38 GAMALLO ESCOBAR LOURDES ***1922**
39 GAMERO CARMENA MARIA DE LOS REYES ***7626**
40 GARCIA CALLEJO CRISTINA ***8844**
41 GARCIA GARCIA ANA MARIA ***8456**
42 GOMEZ GALLEGO NURIA ***6019**
43 GÓMEZ ARRIERO MARÍA DEL PILAR ***6288**
44 GÓMEZ SÁNCHEZ PATRICIA ***3204**
45 GONZÁLEZ CRIADO CRISTINA ***3377**
46 HERNANDEZ RODRIGUEZ ANA MARIA ***7842**
47 HERRERA JIMENEZ MARIA DEL MAR ***2593**
48 IBAÑEZ FRIAS MARIA DEL CAMINO ***0508**
49 ISABEL CABRERA ROSA MARIA ***9908**
50 JIMENEZ GONZALEZ MARGARITA ***9825**
51 KABACINSKA PALIWODA MARZENA AGNIESZKA ****8365*
52 LIMA BERROCAL MARIA ISABEL ***2426**
53 LOZANO MUÑOZ MARIA PILAR ***1495**
54 MARTIN DIAZ MARIA ANGELES ***0851**
55 MARTÍN ARANDA JULIANA ***0348**
56 MARTÍN LORENTE SOLEDAD ***7359**
57 MARTÍN-FRANCÉS MURCIA ELVIRA ***4519**
58 MARTÍNEZ GARCÍA MARTA ***8660**
59 MARTÍNEZ GARCÍA VIOLETA ***4321**
60 MELERO BACHILLER MARÍA TERESA ***0880**
61 MOLINA SALGADO NOEMI ***9405**
62 MONTORO DÍAZ-REGAÑON YESICA ***1142**
63 MORENO BAJO MARIA ELENA ***4012**
64 MORENO LÓPEZ MARÍA TERESA ***9150**
65 MOSQUERA MOSQUERA LUIS ALBERTO ***4438**
66 MUÑOZ MORENO MARÍA LUISA ***8850**
67 NUÑEZ MARCATO ANASTASIA ***9318**
68 OLIVA BLÁZQUEZ CRISTINA ***8275**
69 OPORTO CARRASCO MARÍA DEL CARMEN ***4638**
70 PACIOS CONDE ANA BELÉN ***3146**
71 PARDO GARCIA NATALIA MARIA ***9533**
72 PARRA LÓPEZ MARÍA DEL MAR ***6966**
73 PEDREROS COMENARES GREISY ***1834**
74 PEDROSO PRAENA ANDREA ***2251**
75 PÉREZ DE LA FUENTE ROCÍO ***2030**
76 REINA NAVARRO MARIA DE LAS MERCEDES ***6664**
77 REYES PEREZ GEMA ***0450**
78 RICO SANCHEZ ELENA ANGELA ***3322**
79 RODA IZQUIERDO CARMEN ***7105**
80 RODRIGUEZ MARTINEZ ALBERTO ***8852**
81 RODRIGUEZ RUBIO ANA ISABEL ***8262**
82 ROJAS ANGEL JESSICA ***2923**
83 ROSILLO CALLEJA AGUEDA DOLORES ***4999**
84 RUIZ GARCIA MARIA ***0024**
85 RUÍZ MOLERO SUSANA ***6694**
86 SACO VEGA ESTEFANIA ***7407**
87 SANCHEZ FERNANDEZ MARIA TERESA ***3633**
88 SÁNCHEZ DEL CAMPO BASILIA ***4406**
89 SERRANO TERRÓN YOLANDA ***7962**
90 SESEÑA GALLEGO YOANA ***8776**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

35
25

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 23

Número 127 · Viernes, 5 de julio de 2024

91 SEVES YEPES MARÍA NIEVES ***4638**
92 TEJADA FERNANDEZ FRANCISCA ***3301**
93 TERRÓN GONZÁLEZ RAQUEL ***8535**
94 TOLEDO LARA MARÍA FRANCISCA ***3887**
95 VALVERDE AHIJADO ROSARIO ***4518**
96 VELIZ SANTOS DAVID ***2811**
97 VILLARREAL ANDRADE ANGY VIVIANA ***3796**
98 YÉPEZ GARCÍA ANA CRISTINA ***5147**

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 

APELLIDO
NOMBRE

DNI 

ENMASCARADO
MOTIVO

1 ALAUGHE UFUOMA ISRRAEL ****7423* E
2 ALONSO SOTELO MARÍA ESTHER ***3312** A
3 CABELLO PARRA SARAHI ***4829** E
4 COBOS JIMENEZ ANDREA ***0818** E
5 DE LA TORRE GÓMEZ NATALIA ***2082** A
6 DEL PESO VÁZQUEZ CARMEN ***7827** C
7 EL MAJDOUBI AMTOE FÁTIMA ***4944** C
8 FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA BLANCA ***0796** E
9 GARCÍA LÓPEZ ALEXANDRA  ***0280** E, C

 10 GARCÍA LÓPEZ MARÍA DEL PILAR  ***4518** C
 11 GARCÍA MARTÍN MARÍA JULIANA  ***2486** A
12 GHAIDOUNI SOAD ****6447* E
 13 HERNÁNDEZ TRIGO MARÍA ÁNGELES  ***9570** C
 14 ISARDO ODRÍGUEZ MARÍA TERESA  ***7348** a
15 LAHRICHI NAIMA ****9026* E
16 LÓPEZ CASTRO RAQUEL ***9679** E, C
  17 LÓPEZ NIETO  GLORIA ALMUDENA   ***3021**  E
18 MOLERO HERRERUELA SUSANA ***3091** E
 19 NAVARRO GALLARDO LUIS FERNANDO  ***4642** E
20 NAVARRO PARDO BEATRIZ ***9812** E
21 NUÑEZ CABELLO NURIA ***3546** E
 22 PÉREZ GARCÍA CARMEN AMPARO  ***1795** A
 23 PRIETO PEREZ MARIA ANGELES  ***0993** C
24 RODRÍGUEZ COBOS JULIA ***5980** E
25 SANCHEZ MACIAS JAVIER ***8768** E

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A No acredita nacionalidad/edad. Bases 
generales 3.1

Presentación de copia de documento acreditativo de 
identidad

B No queda acreditado tener la titulación 
requerida. Bases específicas 2.1

Presentación de copia de titulación de EGB o Graduado/a 
en Educación Secundaria Obligatoria, o Formación 
Profesional Básica o equivalente.

C No acredita pago de tasa. Bases generales 
4.4

Justificante de pago de la correspondiente tasa, de 
conformidad con la Ordenza fiscal reguladora de la tasa 
por derechos de examen o acreditación de exención, en 
su caso. No será subsanable la falta de pago antes de la 
finalización del plazo de presentación de solicitudes.

E No presenta certificado de antecedentes 
penales por delitos sexuales actualizado

Presentación de certificado de antecedentes penales 
por delitos sexuales actualizado

SEGUNDO. Publíquese el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así 
como en el tablón de edictos (sede electrónica) y en la página web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

35
25

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 24

Número 127 · Viernes, 5 de julio de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

TERCERO. Conceder, conforme establece la base 5ª.2 que rige la convocatoria (bases generales), el plazo 
de diez días hábiles para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones al Ayuntamiento, 
por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de admitidas ni en la de 
excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la sede electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. En Illescas. EL ALCALDE-PRESIDENTE. D. José Manuel Tofiño Pérez. Documento firmado 
electrónicamente.”

Illescas, 3 de julio de 2024.–El Alcalde, José Manuel Tofiño Pérez.
N.º I.-3525

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

35
25

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-07-05T08:54:57+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




